П Р О Т О К О Л   № 3

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.02
при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от  16 февраля 2023 г.

Присутствовали члены совета: Сурис Р.А., Ивченко Е.Л., Глазов М.М.,
Сорокин Л.М., Аверкиев Н.С., Арсентьев И.Н., Бобыль А.В., Векслер М.И.,
Голуб Л.Е., (удаленно), Горбатюк А.В. (удаленно), Гуревич С.А., Зегря Г.Г.,
Козловский В.В. (удаленно), Копьев П.С. (удаленно), Лебедев А.А.,
Парфеньев Р.В. (удаленно), Тарасенко С.А., Устинов В.М., Фирсов Д.А.
(удаленно), Шубина Т.В., Яковлев Ю.П.

Всего присутствовало  21  из  25 членов совета.

Председатель: академик РАН Сурис Р.А.

Слушали:
Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук.  Специальность 1.3.11 – «физика
полупроводников».

Тема диссертации: «Транспорт неравновесных носителей заряда в
облученных кремниевых детекторах при температуре сверхтекучего гелия».

Соискатель: Шепелев Артем Сергеевич, младший научный сотрудник
лаборатории неравновесных процессов в полупроводниках ФТИ им. А.Ф.
Иоффе.

Научный руководитель: к.ф-м.н. Еремин Владимир Константинович.

Предложены оппоненты:
1. Дербин Александр Владимирович, доктор физико-математических наук,
заведующий отделом ФГБУ Петербургский институт ядерной физики им.
Б.П. Константинова Национального исследовательского центра
«Курчатовский институт».
2. Жеребчевский Владимир Иосифович, кандидат физико-математических
наук, доцент кафедры ядерно-физических методов исследований
физического факультета, заведующий учебной лабораторией ядерных
процессов ФГБОУ ВО Санкт-Петербургский Государственный Университет.

Предложена ведущая организация:
Международная межправительственная организация Объединенный
институт ядерных исследований, г. Дубна, Московская обл.

Докладчик: Председатель комиссии диссертационного совета Лебедев А.А
По результатам рассмотрения диссертации комиссия диссертационного
совета в составе: Лебедев А.А., Теруков Е.И., Горбатюк А.В. дала
положительное заключение по диссертации.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Шепелева Артема Сергеевича;
2. Утвердить оппонентов и ведущую организацию;
3. Разместить полный текст диссертации и автореферата на сайте

института;
4. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата;
5. Назначить дату защиты –  20 апреля  2022 г.;
6. Разрешить печать автореферата.

Решение принято открытым голосованием: за  -  21,  против - 0.

Председатель Совета                                                        Сурис Р.А.

Ученый секретарь       Сорокин Л.М.